Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200135

135

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 022-2020-PP, objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara para manutenção dos veículos
e máquinas deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 03/08/2020, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 21 de julho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PE002/2020 - PA-FMAS006/2020: Julgamento às 10h:00m do dia 03/08/2020.
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO E MOTOCICLETA DESTINADOS A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no
site www.licitacoes-e.com.br e http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações
através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.comou. Camacã/BA, em 22/07/2020.

PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADADE PREÇOS Nº 6/2020 - "SINE-DIE"

Contratação de empresa especializada no serviço de construção da praça e
campo Bosque Guaraípe, na Rua Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no distrito
de Monte Gordo, do município de Camaçari - BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, que tendo em
vista a necessidade de ajustes técnicos no projeto básico e demais anexos, a bem do
serviço público e da transparência, decide por ADIAR "sine-die" a data de abertura que iria
acontecer no dia 23 de julho de 2020. Dentro em breve e oportunamente, quando da
reedição e relançamento do novo Edital, será republicado novo aviso nos mesmos meios
de comunicação, repondo todos os prazos previstos em Lei. Maiores informações Tel.:xxx
(71) 3621- 6879 ou no Portal de Compras do Município

Camaçari, 21 de julho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PA 73/2020.
Construção de 01 quadra poliesportiva descoberta no povoado de

Geminiano, Contrato de Repasse OGU 886636/2019 - Operação 1063329-92,
celebrado entre CEF e PMC. Recorrente: Estrela Transporte Construções e
Serviços LTDA. Julgamento: A Comissão julgou PROCEDENTE PARCIALMENTE o
recurso apresentado, em consonância com o princípio da isonomia e igualdade
entre os participantes do certame em epígrafe, ficou DECIDIDO, pela
Inabilitação da empresa ESTRELA TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
A decisão foi submetida à apreciação de superior hierárquico conforme prevê
o art. 109 § 4º da Lei Federal 8666/93. Sessão para abertura dos envelopes:
dia 23/07/2020 às 9:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PA 73/2020.
Construção de 01 quadra poliesportiva descoberta no povoado de

Geminiano, Contrato de Repasse OGU 886636/2019 - Operação 1063329-92,
celebrado entre CEF e PMC. Recorrente: Risoneide Almeida Ferreira EIRELI;
Julgamento: A Comissão julgou TOTALMENTE PROCEDENTE o recurso
apresentado, em consonância com o princípio da isonomia e igualdade entre os
participantes do certame em epígrafe, ficou DECIDIDO, pela Habilitação da
empresa RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI. A decisão foi submetida à
apreciação de superior hierárquico conforme prevê o art. 109 § 4º da Lei
Federal 8666/93. Sessão para abertura dos envelopes: dia 23/07/2020 às 9:30h.
Decisões: na sede, de 8 às 14h.

Canarana-Ba, 21 de julho de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 072/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO PERECÍVEIS (BISCOITO E PANIFICAÇÃO) PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.
Acolhimento de Proposta: 03/08/2020 a partir das 08:00hs; Abertura das propostas:
04/08/2020 às 09:00hs; Disputa: 05/08/2020 às 09:00hs. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

DAYLA CERQUEIRA SANTOS
Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Fornecimento de equipamentos e materiais de fisioterapia. Dia 31/07/2020 às
8:30h, na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501 - Célio Alves. Edital:
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-Ba, 21 de julho de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
06/08/2020, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 020-
2020, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para obra de
engenharia na construção de píer em madeira em diversas localidades desse Município,
mediante a pagamento de taxa no valor de R$ 100,00 (cem reais), maiores informações no
horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas-Ba, 20 de julho de 2020.
MIKEY DELGADO GUIDA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 014/2020,
objetivando a contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de fornecimento
de materiais de papelaria, pedagógico e de escritório para manutenção dos serviços dos
fundos municipais e secretarias deste município. A abertura será no dia 04 de agosto de
2020, às 08:00 (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique
Brito, 344, Centro, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município no endereço eletrônico
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 21 de julho de 2020.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2020

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas "A" e "J" do Loteamento Joel
Caetano, em Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações técnicas constantes do
edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura 06/08/2020 às 09:00hs na Sala de
Licitação, sita à Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe, de 2ª.
a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 hs. O Edital está disponível, no Setor de Licitações.
Informações através do fone: (75) 3243-1805

LOURDES JANE LEAL BRITO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2020, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Lote, que tem por
Objeto: Contratação de empresas do ramo, para Aquisição de equipamentos, mobiliários,
computadores, eletrodomésticos e materiais diversos, para as secretarias deste Município,
conforme especificações contidas no Edital e Termo de Referência. Data e hora da disputa:
05/08/2020, às 09h00min (Horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 825615.Poderão ser obtidas maiores informações sobre este Edital, com o
Pregoeiro e sua equipe de apoio, na sede da Prefeitura Municipal de Cravolândia-Ba,
situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, das 08:00 às 12:00 horas,
ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem como por consulta ao Diário Oficial municipal:
https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cravolândia - BA, 21 de julho 2020.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 03 de Agosto de 2020, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, para contratação de empresas para prestação de Serviços de
desinfecção e higienização especial em diferentes pontos da cidade e prédios públicos,
como medida de enfrentamento ao coronavírus, de forma parcelada neste município de
Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
07:00 às 13:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 21 de Julho de 2020.
ALEX DA SILVA RABELO

		2020-07-22T10:22:21-0300